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Lier kirkelige fellesråd tar protokollene til orientering 
 

Saksorientering 
Protokollene er tatt ut av møteboken og vedlegges møteinnkallingen. Protokollene finnes for 
øvrig på hjemmesiden til Lier kirkelige fellesråd  www.kirken.no/lier 
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Bispevisitas 6.- 18. mars 2018 
 
 
 
Vedlegg:  
Lier kirkelige fellesråds rapport  til Bispevisitas mars 2018.pdf 
Utkast til program Bispevisitas 6. - 18. mars 2018.pdf 
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd tar saken til orientering. 
 

Saksorientering 
Prost Ellen Martha Blaasvær vil orientere om visitasen og hvordan dette er tenkt 
gjennomført i FR møte. 
  
Etter deltakelse på visitasforberedende møte 24.01 med biskop, kirkefagsjef, prost 
kirkeverger og prester tegner visitasen til å bli spennende og innholdsrike dager vi kan se 
frem til. Hensikten er todelt.  Visitas skal både være et tilsyn, men også gi inspirasjon og 
motivasjon til videre arbeid i tjenesten.  Mao. Næring til tro, håp og kjærlighet. 
 
Under Kirkevergens møte med menighetsrådslederne 8. januar 2018 hadde man følgende 
tema ønsker for biskopens møte med MR og FR i Lier 6. mars: 

- Trosopplæring. 

- Hva tenker kirken selv om den fremtidige kirken, tatt i betraktning ny 

kirkeordning?  

- Endringer av prostier og grenser.  Hva skjer med Lier?  Hvor skal vi hen?    
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LFR Lier kirkelige fellesråd 4/18 31.01.2018 
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FELLESRÅDETS RAPPORT I FORBINDELSE MED BISPEVISITAS 

MARS 2018 
 

Dette er kirkevergens rapport i forbindelse med bispevisitas 6. mars – 18. mars 2018. 

Vedr fellesrådets økonomi og strategier/planer og prioriteringer generelt, vises til Lier 

kirkelige fellesråd sin årsrapport for 2016. Den sendes årlig til Tunsberg bispedømme. 

Regnskapene for 2017 er pr dd ikke avsluttet, men det ligger an til et overskudd i 

driftsregnskapet i størrelsesorden 500.000. 

 

a. Kommune og kirkelig inndeling 

 

Historikk, politiske og sosiale forhold 

Lier kommune er en kommune i jevn vekst. Veksten ligger rundt ca. 1 % økning i 

gjennomsnitt pr år – siste 10 år. Lier er opprinnelig en landbrukskommune med mye landbruk 

og gårdsdrift. Veksten består hovedsakelig av tilflytting inn til både nyutviklede 

boligområder, men også eldre boligområder. Landbruket står fortsatt sterkt i Lier, de er 

Norges 5. største fruktprodusent, men det er også en sterk og variert industrinæring og stor 

bredde i varehandel og tjenesteproduksjon.  

 

Det er Høyre og Arbeiderpartiet som har flest plasser i kommunestyret, hvor de har 33 av 

totalt 49 plasser. De er vesentlig større enn 3. største parti som er Fremskrittspartiet som har 5 

plasser. Dette er resultatet etter kommunestyrevalget i 2015. 

 

Innbyggernes sammensetning varierer fra sogn til sogn. Sylling består mye av gårder og 

landbruk, ispedd mindre boligfelt, mens Frogner og Tranby har færre gårder og mindre 

landbruk og det er flere boligområder. I ytre Lier er befolkningssammensetningen mer urban, 

enn hva den er lenger nord i dalen. 

 

 

Folketall/medlemstall – alderssammensetning og antatt utvikling 

Pr 1.1.2017 var det 25.740 innbyggere i Lier. Av disse står ca 17.000 (66% av innbyggerne) 

som medlemmer i Den norske kirke. Lier kirkelige fellesråd består av 4 sogn og fordelingen 

av medlemmer mellom sognene i Lier er som følger: 

 

Menighet Medlemmer Tilhørige 

Frogner 8.884 411 

Tranby og Lierskogen 5.698 224 

Sylling 1.368 49 

Sjåstad 1.052 37 

LIER KIRKELIG FELLESRÅD 
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Alderssammensetningen synes sunn, i den forstand at det ikke er overvekt av noen spesiell 

aldersgruppering. Det antas en fortsatt vekst i innbyggertallet og kommunen ruster for økt 

antall skoleelever i årene fremover. 

 

 

Sognegrenser – evt tanker om framtidig struktur 

Lier grenser til mange kommuner: Modum, Hole, Nedre Eiker, Øvre Eiker, Røyken og 

Drammen i Buskerud, samt Asker og Bærum i Akershus. 

 

Lier kommune har gjort vedtak -  og hittil fått anledning – til å stå utenfor 

kommunesammenslåingsprosessen. Nedre Eiker vil bli slått sammen med Drammen og 

Røyken (og Hurum) blir slått sammen med Nye-Asker. Dette betyr at Fellesråd og prostier 

Lier grenser til i dag, vil bli færre og større. Det synes naturlig å tenke at det vil påvirke vårt 

prosti som pr i dag består av Røyken, Hurum og Lier. Hvilke løsninger finnes for Lier som da 

blir eneste fellesråd igjen i det gamle prostiet?  

 

I tillegg drøftes det om de to minste menighetene, Sylling og Sjåstad, skal slås sammen til en 

menighet. Det er pr i dag 1 prest, 1 kirkegårdsarbeider og 1 organist som betjener de to 

kirkene i menighetene. 

 

 

Kartskisse over kommune og sogn/kirker 

Nedenfor sees et kart over Lier kommune med sognegrensene angitt i stiplet svart. Kirkene er 

angitt med svart understrekning.  

 



3 

 

 

Lier kirkelige fellesråd har 4 menigheter og 6 kirker. Både Tranby og Frogner menighet har to 

kirker, hhv Tranby kirke og Lierskogen kirke og Frogner kirke og Gullaug kirke. 

 

 

b. Bemanning 

 

Personalliste 

 

Fornavn Etternavn Yrke 
 

Sogn 
Stillings  

prosent 

Henrik Aasland Arbeidsleder Frogner 75 

Anne Margrete Flaten Kantor Frogner 50 

Beena Karpisova Kantor Frogner 100 

Rune Kleven Konsulent/prostesekretær Frogner 50 

Eddie Osa Fagarbeider Frogner 100 

Anne-Sofie Ramslie Trosopplæringskonsulent Frogner 100 

Solveig Thoen Diakon Frogner 100 

Lisbeth Fjellheim Lislelid Konsulent Servicekontoret 95 

Mette Sønsteby Kirkeverge Servicekontoret 100 

Tone Venås Unhjem Konsulent Servicekontoret 50 

Ingvild Vatsøy Teamleder Servicekontoret 100 

Ellen Elisabeth Marsøe Konsulent/Fagarbeider 
Servicekontoret/ 

Frogner 
70/30 

Jon Martin Høie Kirkemusiker Sjåstad/Sylling 50 

Paul Christian Justad Fagarbeider Sjåstad/Sylling 100 

Joar Morten Flatland Kateket Tranby 100 

Hans Nordal Fagarbeider Tranby 100 

Waldemar Nowak Kantor Tranby 100 

Helge Rotevatn Kateket Tranby/Frogner 50/50 

 

De to ansatte knyttet til Sjåstad/Sylling deler tiden sin mellom disse menighetene utfra hvor 

det er seremonier, gudstjenester og ellers behov. 

 

 

Prioriterte behov/ønsker om økning eller endring i bemanningen 

Siden 1.9.2017 har det vært vakans i 50% stilling som trosopplærer i Sjåstad og Sylling 

menigheter. Menighetsrådene er enige om at de i en periode ønsker dekke dette arbeidet selv. 

Styrking av fagfeltene diakoni og trosopplæring er sterkt ønsket, da det er mange 

aktiviteter/tiltak som ønskes utført, som vi pr i dag ikke har personalressurser til å få 

gjennomført.  Det arbeides med å se på muligheter for å kunne arbeide på andre måter på 

dette fagområdet. 
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Videre ønsker vi at Servicekontoret skal være en serviceenhet både for innbyggerne våre, men 

også for stabene våre. Vi er i en prosess med å finne ordninger hvor vi utnytter ressursene ved 

servicekontoret annerledes enn i dag og forhåpentligvis til en bedring får både innbyggere, 

staber, menighetsråd og frivillige. 

 

 

c. Kontorforhold 

Kontorforhold og tjenesteløsninger mellom evt sokne- og fellesrådskontorer 

 

Administrasjon 

Administrasjonen i Lier kirkelige fellesråd sitter i Fosskvartalet i Lierbyen sentrum. 

Kontorene leies av Ticon Eiendom. 

 

Det er fem cellekontorer og et spiserom. Vi har også et eget lite kjøkken. 

 

Her sitter kirkevergen og teamleder som begge jobber 100%. Det er tre konsulenter hvor av 

den en har 95% stilling og en 50% stilling. Den siste har 70% stilling som konsulent og 30 % 

stilling som kirketjener i Frogner menighet. 

 

Tranby menighetshus 

Tranby menighetshus leies av stiftelsen som er eier av menighetshuset. På Tranby har også de 

ansatte egne kontorer. 

 

Her sitter prest, kirketjener, organist, kateket og trosopplærer. 

 

Menighetshuset på Tranby blir ofte brukt til utleie for minnesamvær og andre aktiviteter og 

menighetsarbeid. Leieinntektene som kommer inn fra utleie går til stiftelsen for eier av huset. 

 

Frogner menighetshus 

Frogner menighetshus leies også av stiftelsen som er eier av menighetshuset. De ansatte har 

også her cellekontor, utenom to organister som deler kontor. 

 

På Frogner sitter prosten, sogneprest, prostiprest, prostesekretær, trosopplærer, diakon og to 

organister. 

 

Sognepresten for Sylling/Sjåstad har også kontor på Frogner menighetshus. 

 

Kirketjeneren på Frogner har kontor i Frogner kirke. 

 

Menighetshuset på Frogner blir ofte brukt til utleie for minnesamvær og andre aktiviteter, 

samt menighetsarbeid. Leieinntektene som kommer inn fra utleie går til stiftelsen for eier av 

huset. 

 

 

Teknisk utstyr, kontorenes standard og fysisk arbeidsmiljø 

Kontorene på Fosskvartalet hvor administrasjon sitter er lyse kontorer, men det er veldig lytt 

mellom kontorene. Spiserommet og kjøkkenet er helt greit. 

 

Kontorene på Frogner menighetshus har fått en liten oppløfting med noen nye gulv og litt 

maling, samt nytt kjøkken. 
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Kontorene på Tranby burde hatt en liten oppgradering. 

 

Når det gjelder teknisk utstyr har vi stort sett det vi trenger, slik at vi får et fysisk godt 

arbeidsmiljø. 

 

 

d. Kirker og kirkelige hus 

En kort historikk om hver av de kirker og kirkelige hus som fellesrådet har ansvar for 

Digitaliseringen går fremover. Vi har fått Kirkebyggdatabasen.no. Her kan man lese alt om 

historikk på eiendommen, bygningene, inventaret, vedlikehold som er utført mm. 

https://www.kirkebyggdatabasen.no/kbdbweb/main.aspx?tab=5&eiendomsId=662&bygningsI

d=2124  

 

I 2015 ble det fra Kirkerådet og KAs side gjennomført en nasjonal dugnad for registrering av 

kirkeinventar. Kampanjen var også et resultat av tett dialog mellom KA og økokrim. Det var 

varslet om økt risiko for organisert kriminalitet rettet mot kirkebyggene. Som et forebyggende 

grep og sikringstiltak ble alle oppfordret til å dokumentere kunstgjenstander og kirkelig 

inventer og å sørge for at informasjonen ligger trygt bevart i den nasjonale 

kirkebyggdatabasen. I januar 2016 gjennomførte Lier kirkelige fellesråd en registrering av alt 

kirkeinventaret i kirkebyggdatabasen.  Dette prøver vi å ajourføre etter beste evne. 

 

Generelt 

Universell tilgjengelighet: Alle våre kirker er tilrettelagt for universell adkomst med ramper.  

 

Oppvarming: I 2012 ble alle rørovner fjernet og et felles varmestyringssystem ble installert i 

alle våre fire hovedkirker. Dette varmestyringssystemet styres fra pc eller smart telefon.  

Lierskogen kirke fikk installert jordvarme i 2013. 

 

Inneklima. – Hvordan tar vi best vare på inventaret, tekstiler og annen kirkekunst?   

 

Frogner kirke 

Den første kirken på Frogner var en steinkirke bygd på 1100-tallet. Kirken var viet til Maria 

og Johannes døperen. Kirken ble rammet av lynet og brant ned 9. juni 1651. Den nye kirken 

var også av stein og sto ferdig i 1694. 

 

Frogner kirke er en middelalderkirke og er den eldste kirken i Lier. Vi feiret 300 års jubileum 

i 1994. 

 

Tranby kirke 

Kirken er ikke verneverdig. Det som gjør Tranby kirke spesiell er at den ligger på middelalder 

grunn, noe som innbefatter at Riksantikvar alltid må uttale seg når endringer skjer. F. eks. at 

vi nå jobber med å få på plass et WC i kirken.   

 

Tranby kirke feiret sitt 150 års jubileum i 2005. 

 

Sylling kirke 

Kirken feiret sitt 150 års jubileum i 2002. 
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Sjåstad Kirke 

Kirken feiret sitt 100 års jubileum i 1996. 

 

Gullaug kirke 

Kirken feiret sitt 100 års jubileum i 2005. 

 

Lierskogen kulturkirke  

Kirken feiret sitt 75 års jubileum i 2012. 

 

Kirkestuer 

Våre kirkestuer i Sylling og på Sjåstad er oppgradert og fremstår som gode arenaer både for 

menighetsaktivitet og utleievirksomhet. 

 

 

En tilstandsvurdering med angivelse av større investeringer/tiltak siden siste visitas 

 

Frogner kirke oppgraderinger 

Kirken fikk nytt tak på nordsiden i 2008. Det gjenstår å skifte taket på sørsiden.  Dette 

arbeidet bør skje i løpet av de neste 4 årene.  

 

Orgelet ble restaurert i 2011 og har i dag spillepulten nede i kirken.  

 

Tranby kirke oppgraderinger 

Restaurert utvendig i 2011. Da ble all puss hugget ned og ny lagt på.  

 

Gulvet ble slipt i 2007 

 

Hele kirkerommet ble malt i 2016 

 

Sylling kirke oppgraderinger: 

Ble restaurert utvendig i 2010 med kalking utvendig. Hvert år har vi store utfordringer med 

kalken på kirken da den faller av og på grunn av fuktighet i muren, samt at grunnen beveger 

seg. Kirkevergen tar setningsmålinger og følger med de store sprekkene som er kommet både 

i Sylling og Sjåstad kirker. 

 

Nytt orgel ble innviet i september 2016.  Orgelet er laget av orgelbygger Reil fra Nederland.  

 

Sjåstad kirke oppgraderinger 

Hele taket ble skiftet i 2016 og ny papp, lekter og takstein ble pålagt.  

 

All puss ble hugget ned på veggene og deretter sprøytet på ny murpuss som er malt med 

diffusjon åpen maling.  

 

Sjåstad kirke fikk rampe i 2017, samt nye hoveddør og sidedører til sakristiene. 

 

Kirkebakken ble planert i 2017, samt parkeringsplassen ble utvidet med noen plasser.  

 

Det tas setningsmålinger av kirken da det er en stor sprekk foran i koret. Kirkevergen følger 

med på denne. 
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Gullaug kirke oppgraderinger 

Skiftet tak utvendig i 2017. 

 

Malt kirken utvendig i 2016. 

 

Malt kirken innvendig i 2017. 

 

Lagt nytt gulv i garderobe og på kjøkken og bakrom 2017. 

 

Nye stoler kom i 2017 – Levert fra Møbelmeglerne. 

 

Positiv orgel kom i 2016. 

 

Piano som stod i Frogner kirke ble flyttet til Gullaug, da Frogner kirke fikk nytt flygel i 2017.  

 

Lierskogen kirke oppgraderinger 

Kirken ble totalrenovert i 2010 takket være god dugnadsinnsats fra Lierskogen vel og en 

bevilgning fra Lier kommune. 

 

 

Behov og prioriterte planer med angivelse av plass i kommunens Handlingsprogram 2018 - 

2022 

Kirker og Kirkelige hus i Lier er i generelt god forfatning. Vedlikeholdsetterslepet er lite, da 

vi har hatt mulighet og vilje til å følge opp saker fortløpende. Det som synes å være behov i 

fremtiden og som bør ha plass i Liers handlingsprogram er: 

 

• Arbeidsfellesskap –alle ansatte under samme tak. 

• Inneklima i våre kirker – jf. fuktighet vs. tørrhet – balansen her med tanke på 

energiøkonomisering vs. Ivaretakelse av inventaret 

• Livssynsnøytralt seremonirom – etterspørres sjelden, men vi ser økende behov for 

dette i fremtiden. Lier kirkelige fellesråd tilbyr pr d.d. ikke dette, men vi ser at Tranby 

kapell med oppgradering kan dekke behovet. I dag henviser vi til Fosshagen, 

Svensefjøset og Drammen krematoriet.  m.fl.  

• Skifte det resterende taket på Frogner kirke som ikke er skiftet (nordsiden).  

• Pga. bevegelser i grunnen (morenegrunn) vil mur/puss være en varierende utfordring.  

Vi følger med på dette gjennom setningsmålinger og observasjoner. 

• Ny kirke i Ytre-Lier (Gullaug) er spilt inn i arbeidet med revisjon av kommuneplanen.   

 

 

e. Kirkegårder 

Kortfattet statusrapport – med evt behov for utvidelse, omregulering osv som har 

konsekvenser for kommunal økonomi og bevilgninger fremover 

 

Felles for alle kirkegårdene i Lier er at de er digitaliserte. Dette arbeidet ble ferdigstilt i 2014. 

Kirkegårdskartene er lagt inn i vårt kirkegårdsprogram Ecclesia og er tilgjengelig for alle på 

vår hjemmeside.  

 

Totalt antall graver på våre gravplasser i Lier er 8560, fordelt på 2407 urnegraver og 6156 

kistegraver.  
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Gravplasser og totalt antall plasser Hvorav antall ledige  

Ufestede kistegraver Urnegraver 

Frogner gravplass 4472 plasser 845 949 

Tranby gravplass   2200 plasser 585 64 

Sylling gravplass 1038 plasser 288 107 

Sjåstad gravplass 853   plasser 254 62 

 

Som vi leser av dette har Lier p.t. god plass på sine gravlunder, men kommunen forventer en 

stor befolkningstilvekst og det er derfor planlagt en utvidelse av Frogner gravplass med 650 

kistegraver og 400 urnegraver. 1. etappe av denne utbyggingen starter januar 2018. Bekkevold 

Landskap skal utføre jobben. I tillegg til utvidelse av antall graver blir det også utvidelse av 

parkeringsplass og forskjønning av gravplassen med vannposter, god søppelhåndtering og 

benker.  

 

Når det gjelder fordelingen av kiste og urnegraver, ser vi at av de 150 gravlagte i 2017, er ca 

110 urner. Trenden de siste årene er at det blir flere og flere bisettelser. 

 

Videre har alle våre gravlunder navnet minnelund. Alle med forskjellig uttrykk. Kunstner 

Åsmund Lyhus er arkitekten og kunstneren bak verkene. Den siste navnede minnelund kom 

på plass i Sylling i 2015. 

 

Informasjonstavler er på plass på våre gravlunder, hvor det informeres om program, gravplass 

vedtekter, henviser til hjemmesiden mm.  

 

Frogner gravlund 

Viser til beskrivelsen ovenfor.  

 

Tranby gravplass 

Tranby kirkegård ble utvidet i 2007 med eget amfi. 

 

I 2017 ble nytt gjerde lagt og ny smijernsport ble laget. I tillegg ble parkeringsplassen ble 

reasfaltert. 

 

Sylling gravlund 

Hadde utvidelse av gravarelalet i 1995 og i 2014. Ved sistnevnte utvidelse utvidet man med 

135 kistegraver og 60 urnegraver. Aktiv veidrift utførte arbeidet og gjennomføringen. 

 

I 2015 ble det også satt opp nytt gjerde rundt gravplassen, samt nye vannposter. 

 

Sjåstad gravplass 

Ble oppgradert i 2010 
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OPPSUMMERING 

Lier kirkelige fellesråd er meget stolt av våre gravplasser. De er oaser; vakre, rolige og med 

en fantastisk utsikt utover grønne Lier. Som kirkeverge får jeg stadig henvendelser fra folk 

som ønsker å «se til Lier» og se hvordan vi drifter.  

 

Utfordringer Fellesrådet ser i fremtiden med tanke på økonomi er: 

Festeavgift til OVF (Opplysningsvesenets fond) for gravplasser. Revidering av avtalene skal 

skje i 2020. Vi har ikke p.t. kontroll på hvilke summer man her kan forespeile seg. 

 

Lier kirkelige fellesråd har ikke selv noen muslimsk gravplass, men ved påkomne tilfeller 

kjøper vi plass av Drammen kirkelige fellesråd på Skoger gravplass. Hittil har omfanget vært i 

størrelsesorden 1-2 gravferder pr år.  

Vegetasjonen rundt Sjåstad kirke er stor både sørover og nordover, slik at kirken ikke synes 

på langt hold. Dette ønsker vi å gjøre noe med, spesielt da Sjåstad kirke er et landemerke i 

Lierdalen. 

 

Generelt kan en si at Lier kommune har en rullering av kommuneplanen hvert 4. år. Dette har 

innvirkning på utviklingen i de ulike menighetene. Lier kirkelige fellesråd arbeider for å ha en 

god dialog med kommunen for å kunne ivareta handlingsrommet til Fellesrådet i tjenestedelen 

av kommuneplanens samfunnsdel. Fellesrådet ønsker å fremstå som viktige bidragsytere til 

kommunens innbyggere med levering av gode tjenester eks. innen samtaler, sorggrupper, 

kirke/skolesamarbeid, rus, m.fl.  

 

   

VERNEPLAN FOR VERNEVERDIGE GRAVMINNER. 

Lier kirkelige fellesråd har i 2016/ 2017 hatt en god dialog med Menighetsrådene, 

historielaget, gravplassrådgiver Helge Klingberg og Åse Skrøvset, rundt arbeidet med å få på 

plass en verneplan for verneverdige gravminner. Dette har endt opp med en plan som 

inneholder 180 gravminner fordelt på våre 4 gravplasser. Lier kirkelige fellesråd ser for oss at 

planen rulleres etter ca. 10 år. 



Bispevisitas i Lier, RØyken og Hurum prosti 6.-18.mars 2018.
Revídert utgave 10.01.18.

Tirsdag 6.mars

TID PROGRAM STED MÅLGRUPPE Ansvarlig

09.00 Morgenbønn Røyken kirke Âpent for alle Rolf Erik

Hanisch
09.30-12 Fel les inspirasjonsdag

for ansatte. Biskopen
innleder med foredrag.

Røyken menighetshus Ansatte iprostiet REH bestiller
huset

L2-r2.34 Pause

12.30-
13.30

Møte med
kirketjenerne í prostiet

Røyken menighetshus
Kirketjenere og
kirkegårdsarbeidere í

prostiet
14.30 Besøk på leksehjelp Vårsol Barn fra Spikkestad

barneskole. Frivillíge.
Eli Flåten

Pause

L8.00 -

20.30
Møte med
menighetsrådene og

fellesrådet i Lier

Frogner
menighetshus

Medlemmer irådene
í Lier.

Trosopplærere.

Praktisk

tilrettelegging
v/ Frogner

m.råd. Andakt
ved Ragnar P.

Onsdag 7.mars

TID PROGRAM STED MÅLGRUPPE Ansvarlig

09.00 Morgenbønn Tranby kírke
Berit Barre,

Waldemar
Nowak

09.30-1L Samtale med
kateketer,
menighetspedagoger
og trosopplærere i

prostiet

Tranby kirke eller
menighetshus

Joar Flatland

12-\3 Åpent Hus på Tranby
Biskopen er dagens
gjest.

Tranby meníghetshus Åpent for alle Berit Basmo

Kvidaland

L445-
1545

Møte med
konfirmantene i Sylling
og Sjåstad

Sjåstad kirkestue Ole Johan

Stokstad

Pause

L8-2030 Biskopens mØte med
meníghetsråd og

fellesråd i Hurum

Hurum Rådhus Medlemmene í

rådene í Hurum

Praktisk

tilrettelegging
ved Kongs-

delene m.r.
Andakt ved

Hanne Dyrendal



Torsdag 8.mars

TID PROGRAM STED vÂr-cRuppr Ansvarlig

08.45 -

09.45
FormØte med
kirkevergen i Lier Kirkevergens kontor

10 -t_L Møte med ledelsen i

Lier Kommune
Lier Rådhus Biskop, kirkeverge,

fellesrådets leder,
prost og kirkefagsjef

11.30-
1.2.30

Besøk på institusjon
Biskopen hilser på

ledelsen, holder andakt
og møter beboere

Fosshagen

Ressurssenter
(sykehjem)i Líer

Beboere og andre
Ragnar

Petersson,
Solveig Thoen,
Anne Ma
Flaten

13-1,4 < Kunstpause> Frogner kirke Med elever fra
St. Hallvard v.g. skole.

Apent for alle.

Beena

Karpisova

14-15.30 Møte med
kirkemusikerne i
prostiet

Frogner kirke
Kultur-
rådgíver

Pause

t9-2L.30
Folkekirkekveld/
frivillighetsfest í

Hurum. Kåseri ved
bískopen.

Grønsand gård Åpent arrangement

Komité med
prestene,

musikere og
frivillige.

Fredag 9.mars

TID PROGRAM STED MÄLGRUPPE Ansvarlig

09.00 Morgenbønn Kongsdelene kirke Åpent for alle Ragnar

Elverhøi

09.30-
10.30

Forberedende møte
med kirkevergen i

Hurum

Kongsdelene kirke

L1.30-
L2.30

Skolebesøk med
spørretime

Grytnes
ungdomsskole på

Sætre

Elever og lærere Ragnar

Elverhøi

1,4-15 Møte med ledelsen i

Hurum kommune
Hurum Rådhus på

Sætre
Bískop, kirkeverge,
fellesrådets leder,
prost og kirkefagsief

1_5-16 Oppsummering og

refleksjon etter uka

18-19 Ungdomsarrangement
i Lier

Tranby menighetshus TenSing, MILK'ere Joar Flatland,
Solveig Thoen,
Helge Rotevatn
Ungdoms-

rådgiver ibd.



Søndag 1l-.mars

TL Gudstjeneste.
Prosjektkor med barn
og konfirmanter

Holmsbu kirke

Ragnar

Elverhøi,
Hanne
Dyrendal m.fl.

Kirkekaffe.
Omvisning med fokus
på kunsten i

kírkerommet.

Kultur-
rådgiver
deltar

Tirsdag L3.mars

TID PROGRAM STED MÅtGRUPPE Ansvarlig

09.00 Morgenbønn Filtvet kirke Apent for alle Hanne
Dyrendal

10-11_ Skolebesøk Tofte ungdomsskole Hanne
Dyrendal

11.30-
t23A

Besøk på Filtvet
Helsetun

Beboere og andre Hanne
Dyrendal

13.30-15 Møte med de
adm inistrativt ansatte í

prostiet

Kirkekontoret på

Spikkestad

Biskopen signerer
kírkebøker

L8.30 -
20.30

Biskopens møte med
menighetsråd og

fellesråd i Røyken

Røyken menighetshus

Praktisk
tilrettelegging
v/ Røyken

menighets-
råd. Andakt
ved Eli Flåten.



Onsdag L4.mars

TID PROGRAM STED vlÄlcRuppr Ansvarlig

09.00 Morgenbønn Nærsnes kirke Marita
Bjørke

Ådland

09.30-
10.30

Forberedende møte
med kirkevergen i

Røyken

Nærsnes kírke

LT-T2 Møte med ledelsen i

Røyken kommune Røyken Rådhus

Bískop, kirkeverge,
fellesrådets leder,
prost og kirkefagsjef

Omvisning iSpikkestad
kírke- og kultursenter?

14 -15 Møte med
konfirmanter

Slemmestad kirke Marita
Bjørke

Ådland
Pause

t7.30-
18.00

Besøk på Superonsdag í

Lier. Familiekor.
Frogner
menighetshus

Familier med barn Anne Sofíe

Ramslíe,

Beena

Karpisova

L9-2I Kulturkveld i Lier

Lokale musikere og kor
Biskopen holder
kveldsandakt

Sylling kírke Åpent for alle

sy/sjå
menighets-
råd.

Kirke-
musikerne i

Lier.



Torsdag 15.mars
TID PROGRAM SÏED vrÄlcnuppr Ansvarlig

09.00 Morgenbønn Gullaug kirke Åpent for alle
09.30-
10.30

Møte med diakonene i
prostiet Gullaug kirke Díakonene

1130 -
1230

Besøk på institusjon
Biskopen hilser på

ledelsen, holder andakt
og møter beboere.

Bråset sykehjem i

Røyken Beboere og andre Peter Holby

Pause

13-14.30 Arbeid med
visitasforedraget

15-L6
Besøk på Lílle-Åros.

Biskopen hílser på

beboere og holder
andakt.

Bofellesskap for eldre i

Åros
Peter Holby

19-21 Fol kekirke/kultu rkvel d

Biskopen holder
kveldsandakt

Slemmestad kirke Apent arrangement

Fredag L6.mars

TID PROGRAM STED MÅLGRUPPE Ansvarlig

09.30
10.30

Skolegudstjeneste
med påsken som tema

Tranby
kirke

Nordal skole Joar Flatland,
Berit Basmo

Kvidaland,
Waldemar
Nowak.

11-12 Besøk på Briskeby
skole- og

kompetansesenter

Elever og ansatte

Pause

13-
15.30

Møte med prestene i

prostiet
Frogner menighetshus

Søndag 18.mars

11.00 Visitasgudstjeneste
Biskopen holder preken

Frogner
kirke

Sokneprest,
diakon,
kantorer.

13.00 Kirkekaffe
Visitasforedrag

Frogner
menighets
-hus

Frogner og

Tranby
menighetsråd



t
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Status utvidelse Frogner gravplass 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd tar meldingen om utvidelsen av Frogner gravplass til orientering. 
 

Saksorientering 
Lier kirkelige fellesråd ble i sak av 72/17 orientert om forprosjekt og status for prosjektet.  
Anbudskonkurranse er avholdt og det er inngått avtale med Bekkevold landskap AS. 
Prodecon er gjennom Lier kommunes rammeavtale engasjert til oppfølging av 
utførelsesentreprisen. 
 
Byggetillatelse er sendt og det ventes mottak av IG omgående. Festeavtale med OVF skal 
reforhandles i 2020 og avtale om tiltrede til grunn er avtalt, men ikke pd. mottatt skriftlig. 
 
Framdrift er avtalt med oppstart i jan 2018 og ferdigstillelse 01.09.18.  
 
 
Lier kirkelige fellesråd vil bli holdt løpende orientert om prosjektet i form av 
månedsrapporter. 

Byggeleder Marius Bjørk skal hver måned frem til og med overtakelse, oversende en 
månedsrapport for prosjektet til PL. Rapporten skal inneholde følgende punkter: 

1. Økonomi: Oversikt over faktiske disponeringer (kontraktssum, 
justeringsbestillinger, tilleggs bestillinger og rekvisisjoner). Endringer, varsler 
og krav: Komplett oversikt over status på alle forventede og godkjente 
endringer, varsler og krav. (ref. pkt. 3.5 om endringer, varsler og krav). 

2. Fremdrift: Status for fremdriften. Fremtidige forhold som kan være kritiske for 
fremdriften skal påpekes og tiltak skal foreslås. Ved forsinkelser skal 
ansvars- og årsakssammenhenger angis. 

Kode Tittel Saksnummer Møtedato 
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3. Kontroller: Vurdering av kvaliteten på entreprisearbeidene. Planlagte 

kontroller for neste periode skal oppgis. 

4. Forhold på byggeplassen: Oversikt over entreprenørens ressursbruk. 

5.  Korrespondanseoversikt: Opplysninger om viktig korrespondanse, meldinger 
og informasjon i siste periode. 

6. Andre kritiske forhold: Andre forhold som kan påvirke prosjektet skal 
redegjøres for. 

 
 
Følgende suksesskriterier er lagt til grunn for at dette skal bli et vellykket prosjekt i 
utførelsesperioden: 
 

- Kostnad 
- Bearbeidet kistejord 
- Utførelse av overflatearbeider 
- Håndtering av besøkende og seremonier 
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Godkjenninger fra Biskopen i 2017 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd tar meldingen til orientering. 
 

Saksorientering 
For å presisere: det er biskopen som godkjenner alt som har med kirker å gjøre. Saker som 
omhandler gravplasser er det derimot Tunsberg bispedømme som er godkjennelses 
instansen.  
 
Det er ingen restanser på Sjåstad. Flygel i Frogner og HC/WC er hos Riksantikvaren.  
 
 
Viser for øvrig til vedlegg med oversikt over søknader. Listen er ikke uttømmende.  
 
 

Kode Tittel Saksnummer Møtedato 
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Søknader til biskop og bispedømmeråd fra Lier kirkelige fellesråd 

Sendt søknad Godkjent søknad Foreløpig uttalelse Merknader

FROGNER

Flygel Frogner kirke Ligger til behandling hos RA

Utvidelse av Frogner gravplass 23.11.2015 15.12.2015

Søknad om etablering av barnekrok 07.11.2016 ok

Søknad om godkjennelse av nye stoler i Gullaug 27.11.2017 06.12.2017

SYLLING 

Sikring foran vindusjisje på orgelgalleriet 06.06.2016 06.06.2016

Ny lesepult i Sylling kirke 22.04.2016

Tranby og Lierskogen menighet

Endring av navn for Tranby og Lierskogen menighet 22.12.2015

Søknad om oppvarming av arb.plass for kantor 19.07.2017 ok 

Søknad om godkjenning av prosesjonskors 03.03.2016 ok 

Søknad om WC i Tranby kirke 22.11.2017 Ligger til behandling hos RA Søknaden er sendt videre til RA.

Søknad om infomrasjonstavle ved gravplassen 25.04.2017

Søknad om felling av trær  og nytt gjerde ved Tr. Kirke 7.12.2015.

SJÅSTAD 

Søknad om godkjenning av forprosjektet utv. Rehabilitering 23.11.2015 19.01.2016

Ssøknad om kvaderpartier 28.08.2016 ok

Søknad om rampe ved inngangspartiet til kirken 06.09.2016 ok

Søknad om montering av to lyskastere i taket på galleriet Sjåstad kirke13.01.2016 Avventer fornyet søknad med mer beskrivelse.  Sjåstad MR)
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Øvrige meldinger 
 
 
 
Vedlegg:  
SFE kraft og Sunnfjord kraft sammenslåing 2018.pdf 
Kunngjøring fra Tunsberg biskop januar 2018.docx 
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd tar meldingene til orientering. 
 

Saksorientering 
 I sak 63/17 ble kirkevergen oppfordret av fellesrådet til å gjennomføre en 

strategisamling for frivillige og ansatte i Jan/ februar 2018. Etter nærmere samtale 
med MR ledere ble vi enige om å se en slik strategisamling an grunnet liten 
forutsigbarhet om fremtidig organisering av DNK. 
 

 Forprosjekt arbeidsfellesskap fase 2 startes opp.  Mellomrom arbeidspsykologi er 
forespurt og har takket ja, til å bistå Lier kirkelige fellesråd med kartleggingen av 
romplaner og arealbehov. Kirkevergen håper å kunne presentere noe for Fellesrådet 
i juni. 
 

 Orgelet i Sjåstad kirke ble vedlikeholdt og renset/ vasket desember 2017.  Iflg. 
Orgelreparatør Johannes Buder skal dette holde i 30 år, forutsatt at inneklimaet er 
godt.  Kirkevergen har fra desember startet loggføring av fuktighet og temperatur i 
alle kirkene, og vil ha kvartalsvise avlesninger.  Dette arbeidet gjøres i samarbeid 
med orgelkonsulent Abram Benzjin. 
 

 I 2017 ble det meldt 21 avviksmeldinger i Lier kirkelige fellesråd.  Alvorlighetsgraden 
er varierende. Felles er at alle følges opp og blir tatt tak i.  Et tiltak er at fellesrådet  
jobber med å utarbeide FAR (felles arbeids rutiner), slik at arbeidet kan 
kvalitetssikres bedre. Kirkevergen ønsker enda flere meldte avvik, da hun tror 
mørketallene er store.  
 
 

Kode Tittel Saksnummer Møtedato 
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 SFE Kraft og Sunnfjord Energi vil fra 2018 gå sammen om å levere strøm til Lier 

Kirkelige fellesråd. Se vedlegg. 
 

 Ungdomsår 2018/2019 i Tunsberg Bispedømme.  Dette innebærer at ungdom vil 
prege valg av temaer for de ulike fagdagene. 
 

 Avtale om samordning av HMS arbeid mellom bispedømmet og fellesrådene 
Jfr. Internkontroll forskriften § 6 Samordning, Arbeidstilsynet 
https://kirken.no/globalassets/bispedommer/tunsberg/dokumenter/ansattepersonal/ 
internkontroll-og-personalhandbok---23.04.2015.pdf s.9-20  

 

 Nettverk for kirkelig forum (NKF) i Tunsberg har valgt følgende interimsstyret: 
Dagfinn Hodt M: 952 44 763 og 480 65 540 
Dagfinn Haugen M: 913 90 216 
Ellen Elisabeth Wisløff M: 917 06 928 
Ragne Elisabeth Sevre M: 941 38 225 og 911 76 291 
Øystein Ragnar Eilertsen M: 481 27 296 
 

 

 Fra biskop og bispedømmeråd orienteres det om at et prostistrukturutvalg skal se på 
prostigrenser i forbindelse med endring av kommunegrenser. 
 

 Onsdag 17.januar ble Trine Skei Grande utpekt som ny kulturminister, noe som 
innebærer å bestyre tros og livssynspolitikken fremover. Interessant skal det bli å 
følge med på hvilken rolle Den Norske kirke er tenkt å spille i fremtiden. 
 

 Ungdommens bispedømmerådsmøte UDBM arrangeres i Kongsberg 9.- 11. mars 18 
UBDM er et ledd i ungdomsdemokratiet i kirken.  Her kan ungdommer uttale seg om 
aktuelle og viktige saker for kirken. Trosopplærerne i Lier har som mål å sende to fra 
hver menighet til UBDM.   
 

 Kirkelig dialogsenter er stiftet i Drammen.  Dette er det 4. senteret for interreligiøs 
dialog i Kirkelige regi i landet.  Arbeidet vil ha sin base i Fjell Kirke, som også blir et 
ressurs- og kompetansesenter for hele Tunsberg bispedømme.    
https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/tunsberg/aktuelt/dialogsenter/ 
 

 Biskop i Tunsberg, Per Arne Dahl, velger å gå inn i pensjonistenes rekker fra 
sommer 2018 (se vedlegg). 

 

 Søknadsfrist til Anders Jahres humanitære stiftelse for 2018 er 12. mars. 
Stiftelsens formål er å støtte tiltak av diakonal, humanitær, sosial og kulturell art i 
Norge. Styret for stiftelsen har de siste årene poengtert at midlene i stor grad bør 
benyttes til prosjektrettede diakonale tiltak - helst av pionerkarakter, hvor man 
forsøker å tenke nytt og utradisjonelt.   

 
 

 





 

Kunngjøring fra Tunsberg biskop januar 2018: 

 

BISKOPEN I TUNSBERG GIR STAFETTPINNEN VIDERE 

SOMMEREN 2018 

Jeg fyller 68 år 18.august 2018. Har da vært prest i Den norske kirke i 39 år og 

deretter biskop i Tunsberg bispedømme i 4 år. Etter en samlet vurdering  der  

mine problemer med hørselen har vært en del av bildet, har jeg kommet til at det 

da er tid for å gi stafettpinnen videre.  

Jeg er svært takknemlig for disse årene i Tunsberg som har vært en rik og ytterst 

meningsfull tid. Stor takk til folket i Vestfold og Buskerud. Stor takk til gode 

medarbeidere i bispedømmet, bispedømmekontoret med direktør, bispekollegiet 

og Kirkerådet. Stor takk til bispedømmerådet med dets ledere, to domproster, 

prostefellesskapet, prestene og kirkevergene. Og stor takk til familie og venner 

som har muliggjort en spennende tjeneste i kirken gjennom 43 år. 

Jeg håper å kunne fortsette med forkynnelse, formidling og veiledning, men fra 

høsten 2018 i en friere og mer begrenset ramme. Dessuten ønsker jeg å prioritere 

tid og samvær med familien. 

Jeg vil fullføre tjenesten våren og forsommeren 2018 med blant annet visitas i 

Lier prosti og en rekke møter og gudstjenester sammen med menigheter, prester, 

andre kirkelige medarbeidere og frivillige fram mot avskjeden. 

Tønsberg 22.januar 2018 

Per Arne Dahl 

biskop 
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KA's strategiplan 2017 - 2019 
 
 
 
Vedlegg:  
STRATEGIPLAN+for+KA+vedtatt+av+KAs+landsråd+2017.pdf 
Høring+strategiplan+følgespørsmål-kirkeligeorganer.pdf 
Følgebrev+høring+på+strategi.pdf 
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier Kirkelige fellesråd gir følgende tilsvar på høringen vedr. KA Strategiplan: 

1. Finansiering 
X Fortsatt delt ansvar mellom stat og kommune 
 

2. Lovgivning/Organisering 
Organisering: 
At soknene i Den norske kirke sikres fortsatt selvstendig rettslig handleevne, et 
helhetlig ansvar for kirkelig virksomhet i soknene, en demokratisk styreform og 
fortsatt eierskap til kirkebygg, gravplass og tilhørende eiendommer. 
 
At arbeidet for å fremme en forenklet organisering av Den norske kirke med sikte på 
en fremtidig avvikling av ordningen med to arbeidsgiverlinjer videreføres. 
Er det fortsatt tilslutning til dette; 
JA 
 
Lovgivning; 
1. a) at lovgivningen om Den norske kirke viderefører hovedtrekkene av det som i 
dag utgjør kirkeloven 
 
2. at framtidig lovgiving om Den norske kirke omtaler et fellesorgan for soknene som 
kan opptre som arbeidsgiver og forvalter av økonomi, kirkebygg, gravplass mv. 
Ja/nei/usikker 
 
3. at ordningen der valgte kirkelige ombud har rett på inntil 12 dager fri for å skjøtte 
sine verv videreføres. 
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Ja/nei/usikker 
 
4. at forvaltningslov, offentlighetslov og arkivlov fortsatt skal gjøres gjeldende for Den 
norske kirkes organer. 
Ja/nei/usikker 
5. at kirken fortsatt har ansvaret for den offentlige gravplassforvaltningen. 
Ja/nei/usikker 
Arbeidslivslovgivning 
Ingen kommentarer 
 

3. Tariffpolitikk 
KAs tariffavtaler kjennetegnes av mange likhetstrekk med avtaleverket i offentlig 
sektor, herunder offentlig tjenestepensjon. 
KA har hatt som målsetting at tilsatte i Den norske kirke bør være omfattet av samme 
tariffavtale uavhengig av om de er tilsatt i soknene eller i Den norske kirke nasjonalt. 
Er det fortsatt tilslutning til å legge seg tett på offentlig sektor? 
Ja/nei 
Er det fortsatt tilslutning til målsetting om felles avtaleverk for alle som arbeider i Den 
norske kirke? 
Ja/nei 
Kommentar 
Viktig område sett i lys av arbeidet med en forenkling av organiseringen – 
målsetning om en arbeidsgiverlinje 
 

4. Fellesløsning/ Interessevirksomhet/ Bistand i virksomhetsutviklingen 
Medlemmene har ut fra vedtektene rett på bistand fra KA til å bedre 
rammebetingelser til å «oppfylle sine kirkelige og samfunnsmessige oppgaver» 
Hvilke rammebetingelser har dere behov for at KA arbeider for å forbedre? 
Kommentar: 
Tydeliggjøring av roller og ansvar innenfor alle stillingskategorier i kirken. 
Hvilke områder har dere størst behov for bistand når det gjelder utvikling av egen 
virksomhet? 
(Avkrysning) Flere svar mulig 
X Personalledelse og kompetanseutvikling 
X Konflikthåndtering 
X Rekruttering og lederutvelgelse 
X Omstilling, strategi og utviklingsarbeid 
X Kirkebygg og eiendomsforvaltning 
   Gravplassforvaltning 
X Administrasjon, IKT og økonomiforvaltning 
X Anskaffelser, kontrakter og andre juridiske spørsmål 
 

5.  Arenaer og kompetanseutvikling 
Ingen kommentarer 

 
Andre spørsmål 
Ingen kommentarer 
 
 

Saksorientering 
  
Strategiplanen er et viktig styringsverktøy for KA. Strategiplanen ble på KAs landsråd 2017 
vedtatt å tas opp igjen på ekstraordinært landsråd 23. april 2018. I den forbindelse ønsker KA 
innspill fra alle medlemmer på vår fremtidige strategi.  
 
Høringsspørsmålene er gjennomgått av kirkeverge og leder administrasjonsutvalg. Forslag til 
høringssvar er forelagt Administrasjonsutvalget og bifalt der. 
 

 



STRATEGIPLAN for KA   
Vedtatt av KAs landsråd april 2017. 

KAs FORMÅL 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
KAs VIRKSOMHETSVERDIER 

Kvalitet  
KA skal levere tjenester på et høyt faglig nivå tilpasset medlemmenes interesser og utviklingsbehov. 

Demokrati 
KA er basert på demokratiske verdier og arbeider for å fremme en demokratisk kultur i kirkelige 
virksomheter gjennom en arbeidsform preget av åpenhet og dialog. 

Medlemsfokus 
KA skal være tilgjengelig for medlemmene og ha medlemmenes interesser i sentrum. 

KA er arbeidsgiverorganisasjon for organer og virksomheter med kirkelig forankring. KA skal 
arbeide for at medlemmene får arbeidsbetingelser og utviklingsmuligheter som bidrar til 
• at de kan oppfylle sine kirkelige og samfunnsmessige oppgaver 
• å skape gode og ordnede forhold mellom medlemmene og deres medarbeidere/tilsatte 
• å styrke medlemmenes faglige kompetanse 
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STRATEGIPLANENS OPPBYGGING  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KAs mål er:  

1. MYNDIGHETSKONTAKT OG POLITISK ARBEID 

a. Medlemmenes økonomiske rammebetingelser 
1. At staten fører en aktivt støttende tros- og livssynspolitikk som anerkjenner trossamfunnenes betydning og 

samfunnsrolle. 
2. KAs primære mål er en videreføring og utvikling av hovedlinjene i dagens offentlige 

finansieringsmodell for Den norske kirke med statlig og kommunalt finansieringsansvar, derunder også 
å sikre lokal finansiering av Den norske kirke.  

3. En finansieringsordning som balanser en likeverdig finansiering av tros- og livssynssamfunn, og som 
ivaretar de særlige utfordringer for Den norske kirke som landsdekkende folkekirke. 

4. Å arbeide for at staten tar et større finansielt ansvar for forsvarlig vedlikehold og brann- og 
innbruddssikring av fredede og verneverdige kirker. 

5. Å sikre ideelle og kirkelige virksomheters plass innen velferdstjenestene. Rammevilkår må legge til 
rette for at ideelle og kirkelige virksomheter kan beholde sin egenart og fortsatt videreutvikle deres 
naturlige plass som alternativ til stat og marked. 

6. At frivillig virksomhet har gode og forutsigbare rammebetingelser som respekterer frivillighetens 
egenart.  

7. At ideelle private barnehager sikres likeverdige rammebetingelser i forhold til kommunale barnehager. 
 

b. Medlemmenes juridiske rammebetingelser 
1. At Den norske kirke med hjemmel i Grunnlovens § 16, fortsatt reguleres gjennom en egen 

kirkelovgivning. 
2. At soknene i Den norske kirke sikres fortsatt selvstendig rettslig handleevne, et helhetlig ansvar for den 

kirkelige virksomhet i soknene, en demokratisk styringsform og fortsatt eierskap til kirkebygg, 
gravplass og tilhørende eiendommer.  

3. Rettslig avklaring av myndighetsfordeling mellom soknet og rettssubjektet Den norske kirke. 

 
1. Myndighetskontakt og politisk arbeid 

a. Medlemmenes økonomiske rammebetingelser 
b. Medlemmenes juridiske rammebetingelser 
c. Medlemmenes samfunnsmessige ansvar og oppgaver 

2. Partssamarbeid og forhandlinger om tariffavtaler 
3. Medlemsrådgivning  

a. Folkevalgtopplæring  
b. Kirkelig ledelse, omstilling og organisering  
c. Individuell og kollektiv arbeidsrett mv 
d. Økonomi, forvaltning og IKT 
e. Kirkebygg og gravplass 
f. Annen medlemsservice 

4. Dokumentasjon og fagutvikling mv. 
5. KA som organisasjon - medlemsgrunnlag og samarbeidsparter 
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4. At arbeidet for å fremme en forenklet organisering av Den norske kirke med sikte på en fremtidig 
avvikling av ordningen med to arbeidsgiverlinjer videreføres. 

5. At lovgivingen sikrer nasjonal og lokal forankring av Den norske kirke. Soknets organer skal fortsatt 
være lovfestet.   

6. At det utvikles en fremtidsrettet utdanningspolitikk som kan sikre rekruttering av tilstrekkelig 
kompetent personell til kirkelige og ideelle virksomheter.  

7. Å arbeide for at relevant innhold i dagens forvaltningslov, offentleglova og annet statlig lovverk 
videreføres og innlemmes i Den norske kirkes regelverk.  

8. Å bidra til en optimal samhandling mellom kirkeeiere/brukere, og de kirkelige og antikvariske 
fagmyndigheter for å få gode og hensiktsmessige kirker og et relevant vern. 

9. Arbeide for fortsatt kirkelig forvaltningsansvar for den offentlige gravferds-forvaltningen.  
  
 

c. Medlemmenes samfunnsmessige ansvar og oppgaver 
1. At KAs medlemmer opprettholder sin legitimitet og videreutvikler bærekraftige roller og oppdrag i 

norsk samfunnsliv.  
2. At KAs medlemmer bidrar til (å forme) samfunnsutviklingen gjennom organisatorisk praksis.  
3. At de kirkelig fellesråd fremstår tydelig som samhandlingsaktører mellom menighetene og 

kommunene innenfor diakoni og kultur mv. 
4. At KAs medlemmer fremmer likestilling mellom kjønnene og beskytter mot diskriminering i samsvar 

med den aktivitetsplikt som påhviler arbeidsgiver. 
5. At KAs medlemmer følger opp intensjonene om et inkluderende arbeidsliv. 
6. At kirkelige virksomheter ivaretar brukernes verdighet, trygghet og integritet.  
7. At kirkenes kulturminneverdier løftes frem nasjonalt, i menighet og i lokalsamfunn.  
8. At KA arbeider for et bedre regelverk når kirker skal leies ut eller avhendes. 
9. At KAs medlemmer viser miljøansvar gjennom sin drift av eiendommer og sine aktiviteter. 
10. At kirkelig gravferdssektor har høy legitimitet blant alle brukergrupper. 

 

2. PARTSSAMARBEID OG FORHANDLINGER OM TARIFFAVTALER 
1. Et sentralt partssamarbeid preget av respekt, tillit og dialog. 
2. Et nytt og samlende tariffavtaleverk som understøtter Den norske kirkes landsdekkende ansvar og 

oppgaver (2018) etter forutgående partssammensatt arbeid.  
3. Å sikre likeverdige lønns- og arbeidsvilkår for lokalt og nasjonalt/regionalt tilsatte i Den norske kirke. 
4. Videre utvikling av tariffavtaler for organisasjonsmedlemmer, tilpasset deres rammebetingelser. 
5. Bred involvering av de sentrale arbeidstakerorganisasjoner om tjenlige rammer for aktuelle 

omstillingsprosesser. 
6. Videreføring av en tariffestet OU-ordning som underbygger det sentrale partssamarbeid om felles 

utfordringer og styrker medbestemmelsesordningene i den enkelte virksomhet. 
7. Videreføring av den nasjonale tilskuddsordning til etter- og videreutdanning for kateketer og 

menighetspedagoger i samarbeid med Kirkelig undervisningsforbund (KUFO).   
 

3. MEDLEMSRÅDGIVNING 

a. Kunnskapsbygging og medlemsinvolvering 
1. Tilrettelegge møteplasser for rådsledere for erfaringsutveksling og utvikling av felles politikk 

(arbeidsgiverkonferanser mv). 
2. Opplæring av nyvalgte rådsmedlemmer til Den norske kirkes styringsorganer etter kirkevalget i 2019 

med særlig vekt på styringsroller og arbeidsgiveransvar. 
3. Å tilrettelegge prosesser som bidrar til bred kirkelig involvering fra alle deler av landet til utviklingen 
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av kirkens fremtidige organisering. 
 

b. Kirkelig ledelse, omstilling og organisering  
1. Gi faglige impulser til og veiledning i stadig forbedring av det kirkelige tjenestetilbud  
2. Bidra til faglig refleksjon og kunnskapsutvikling innen kirkelig ledelse og organisering   
3. Opprettholde tilbud om skreddersydde og studiepoenggivende lederutviklingstiltak for kirkelige ledere i 

samarbeid med aktuelle utdanningsinstitusjoner.  
4. Kvalitetssikring av rekrutteringsprosesser til øverste leder og øvrige tilsettingsprosesser i kontakt med 

eksternt fagmiljø. 
5. Kompetansebygging i kirkelig endrings- og omstillingsarbeid særlig knyttet til 

kommune/fellesrådssammenslåinger. 
6. Tilrettelegge for ledernettverk og stimulere til erfaringsutveksling og læring mellom ledere i ulike 

medlemsvirksomheter. 
7. Videre oppfølging av utfordringer i det kirkelige arbeidsmiljø inkludert fokus på forebygging av 

sykefravær (nærværsarbeid)og stabsutviklingstiltak.  
8. Gjennomtenke og introdusere nye organiserings- og eierskapsformer innenfor kirkelig virksomhet. 

 

c. Individuell og kollektiv arbeidsrett mv 
1. Å bistå medlemmene med juridisk rådgivning knyttet til rollen som arbeidsgiver (tilsettingssaker, 

arbeidsmiljø/arbeidstid, styringsrett mv).    
2. Arbeidsrettslig bistand ved konkrete personalsaker/-konflikter hos medlemmene inkludert ev partshjelp ved 

rettssaker. 
3. Løpende rådgivning i kollektiv arbeidsrett og bistand i fortolkning av gjeldende tariffavtaler. 
4. Vedlikehold og videreutvikling av nettbasert arbeidsstøtte i ledelse, personal og HMS. 

 

d. Økonomi, forvaltning og IKT 
1. Styrking av medlemmenes kompetanse i anskaffelser og avtaleinngåelse, og bidra til gode og ryddige 

ordninger for anskaffelse/ innkjøp. 
2. Medvirkning til at Den norske kirke skal ha felles IKT-løsninger preget av kvalitet, kostnadsreduksjon 

og samhandling mellom kirkens organer. 
3. Gjennom kurs, rådgivning og fellesløsninger bidra til at medlemmene har en forvaltningskultur preget 

av god økonomistyring, forsvarlig saksbehandling/arkivering og høy juridisk og etisk standard.  
4. Videreutvikle IKT som funksjonelt og kostnadsreduserende verktøy. 

 

e. Kirkebygg og gravplass 
1. Å bidra gjennom opplæring og rådgivning til en profesjonell, kostnadseffektiv og langsiktig forvaltning 

av kirkebyggene. 
2. At kirkebyggene og gravplasser blir universelt tilrettelagt for alle ved kirkelige handlinger, kirkens 

varierte aktiviteter og åpne kirker. 
3. En lokal gravferdsforvaltning som har kompetanse og ressurser til å yte tjenester preget av kvalitet og 

verdighet overfor ulike brukergrupper.  
4. Å arbeide for redusert energibruk og bærekraftige energiløsninger i kirkebygg. 

 

f. Annen medlemsservice 
1. Å videreføre og fremforhandle nye avtaler til bruk for medlemmene. 
2. Å videreføre og reforhandle relevante forsikringsordninger.  
3. Å opprettholde god tilgjengelighet på telefon og e-post. 
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4. DOKUMENTASJON OG FAGUTVIKLING  
1. Å fremskaffe dokumentasjon på kompetansebehov og rekrutteringssituasjon hos medlemmene. 
2. Gjennomføring av ny nasjonal kartlegging av arbeidsmiljøet i Den norske kirke (oppfølging av AFI 

2012). 
3. Kartlegge omfanget av personalsaker knyttet til mistanke om seksuelle overgrep 
4. Å initiere forskning og fagutvikling innenfor kirkelig ledelse og demokrati. 
5. Å utrede modell (organisering og kostnader) der KA selv utfører de tekniske beregningene for 

kirkelige lønnsoppgjør. 
6. Drift og videreutvikling av den nasjonale database for kirkebygg og kirkeinventar, 

Kirkebyggdatabasen, og Kirkesøk.no, til hjelp for lokal og sentral forvalting og til økt 
kunnskapsoppbygging. 

7. Gjennomføring av kirkebyggkontroll som fører til en tilstandsrapport for alle kirkebygg 2017/2018. 
8. Å utvikle gode ordninger for statistikk- og økonomirapportering som dokumenterer og synliggjør 

ressursinnsats og utfordringer blant medlemmene. 

5. KA SOM ORGANISASJON – MEDLEMSGRUNNLAG OG SAMARBEIDSPARTER 
1. Med utgangspunkt i nye vedtekter med nye valgordninger styrke KA som demokratisk valgt og styrt 

organisasjon.  
2. Å være en attraktiv arbeidsplass og en relevant organisasjon med kompetente medarbeidere  
3. Å videreutvikle KA som en relevant organisasjon for ulike typer kirkelige virksomheter og 

organisasjoner. 
4. Å videreføre innsatsen for hele bredden blant medlemmene, og bidra til møtepunkter og nettverk 

mellom Den norske kirke, andre kristne trossamfunn og frivillige organisasjoner og institusjoner.   
5. Å utvikle nye kontaktformer med statlige og kirkelige myndigheter etter endring av forholdet mellom 

kirke og stat. 
6. Å videreutvikle et nært samarbeid med Kirkerådet gjennom reforhandlet samarbeidsavtale, som 

konsekvens av Kirkemøtets / Kirkerådets innmelding i KA.  
7. Å arbeide for å øke antall organisasjonsmedlemmer. 
8. Styrket frivillig innsats og medlemsinvolvering i kirkelig virksomhet. 
9. Å videreføre medlemskap i Frivillighet Norge, og støtter opp under deres frivillighetspolitiske arbeid.  
10. Videreutvikling av frivillighetsregisteret for å bidra til å synliggjøre og øke kunnskapen om frivillig 

sektor, og at registeret blir et verktøy for en aktiv frivillighetspolitikk. 
11. Videreutvikling av samarbeidet med Private barnehagers landsforbund og IKO for styrket økonomi, 

kvalitet og identitet i menighets- og organisasjonsbarnehager. 
12. Å utvikle KA som et sentralt kompetansemiljø for gravferdssektoren. 
13. Gjennom KNIF og KNIF Trygghet Forsikring bidra til innsparing, kvalitet og samordning i innkjøp, 

forsikring og merkantile tjenester. 
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Høring på KAs strategiplan 
Spørsmål til medlemskategoriene:  

a) Menighetsråd i Den norske kirke i flersoknskommune 
b) Kirkelig fellesråd eller menighetsråd i ettsoknskommune  
c) Den norske kirke (rettssubjektet) 

 

Bakgrunnsinformasjon 

KAs Landsråd er KAs øverste organ. Landsrådet vedtar strategiplanen som er det 
overordnede styringsverktøy for styrets arbeid. 

Det første landsrådet i det «nye KA» som har alle organer i Den norske kirke som 
medlemmer, og et økende antall organisasjonsmedlemmer bestemte at strategiplanen 
skal behandles på nytt i 2018. Det ble derfor vedtatt å innkalle til ekstraordinært 
landsrådsmøte 23. april 2018. 

KA ønsker at alle medlemmer forut for dette skal få anledning til å si sin mening, og 
derfor sender vi gjeldende strategiplan ut på høring med frist 12. februar 2018. 

For å få fokus på viktige problemstillinger sender vi med spørsmål til 6 temaområder 
der vi særskilt ønsker tilbakemeldinger. 

De fleste av medlemmene har nylig svart på Kulturdepartementets høringsnotat om ny 
trossamfunnslov. En del av spørsmålene berører høringsnotatet og det er viktig at 
medlemmene gir KA retning og strategi i oppfølging og videre arbeid med fremtidig 
lovgivning og finansiering. 

På enkelte områder er det «JA/NEI»-spørsmål, på andre er det «fritekst». Bruk gjerne 
begge deler. 

Spørsmålene er tilpasset ulike medlemsgrupper.  

 

Bakgrunnsinformasjon  

Vi tilhører følgende medlemskategori:  

d) Menighetsråd i Den norske kirke i flersoknskommune 
e) Kirkelig fellesråd eller menighetsråd i ettsoknskommune  

(oppfølging til både a og b - avkrysning:)   
a. Størrelse 

i. Kommuner med færre enn 3000 innbyggere 
ii. Kommuner med 3000-4999 innbyggere 

iii. Kommuner med 5000-10999 innbyggere 
iv. Kommuner med 11000-34999 innbyggere 
v. Kommuner med minst 35000 innbyggere 

f) Den norske kirke (rettssubjektet) 
g) Øvrige medlemmer/Organisasjonsmedlem 

 

 

1. Finansiering 
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Valg av finansieringsmodell for Den norske kirke er satt på den politiske dagsorden bl.a. 
som en del av høringen på trossamfunnslov. 

Hva anbefaler dere KA å ha som sin fremste strategi når det gjelder fremtidig 
finansiering av Den norske kirke?  

Avkrysning 

• Fortsatt delt ansvar mellom stat og kommune basert på dagens kirkelov §§ 2 (a) og 
15 

• Fortsatt delt ansvar mellom stat og kommune, men overgang til rammetilskudd 
med mindre beskrivelser av utgiftsformål.  

• Overgang til rent statlig tilskudd med unntak av gravplassdrift. 
• Overgang til medlemsbasert økonomi innkrevd og fordelt sentralt. 
• Overgang til medlemsbasert økonomi innkrevd lokalt. 
• Annet med fritekst 

 

Kommentar 

 

1. Lovgivning/organisering  

Organiseringen av Den norske kirke 

Den norske kirkes lovgivning med grunnlag i Grunnlovens § 16 (vedtatt av Stortinget) og 
kirkens interne organisering er under debatt. Departementet har høsten 2017 hatt på 
høring forslag til ny trossamfunnslov og Kirkemøtet/Kirkerådet arbeider med spørsmål 
knyttet til fremtidig kirkeordning. 

KAs strategiplan vedtatt 2017 har blant annet følgende målsettinger: 

«At soknene i Den norske kirke sikres fortsatt selvstendig rettslig handleevne, et 
helhetlig ansvar for kirkelig virksomhet i soknene, en demokratisk styreform og fortsatt 
eierskap til kirkebygg, gravplass og tilhørende eiendommer». 

«At arbeidet for å fremme en forenklet organisering av Den norske kirke med sikte på en 
fremtidig avvikling av ordningen med to arbeidsgiverlinjer videreføres». 

Er det fortsatt tilslutning til disse? 

JA/NEI 

Kommentar 

Hvilke målsettinger bør KA ha hovedfokus på overfor Stortinget i arbeidet med å 
revidere gjeldende kirkelov?  

 
1. a) at lovgivningen om Den norske kirke viderefører hovedtrekkene av det som i 

dag utgjør kirkeloven.  
b) at lovgivningen om Den norske kirke blir kortere og mer rammepreget, men 
fortsatt regulerer kirkens to rettssubjekter, deres oppgaver og ansvar samt 
hvilke organer som opptrer på deres vegne.  
c)  at lovgivningen om Den norske kirke inneholder minst mulig om kirkens 
organisering ut over etablering av kirkens to rettssubjekter. Kirkemøtet gis 
myndighet til å fastsette øvrig organisering, kirkelig inndeling, kirkelig organer 
og valg til disse.  
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Avkrysning a,b eller c.  
 

2. at framtidig lovgiving om Den norske kirke omtaler et fellesorgan for soknene 
som kan opptre som arbeidsgiver og forvalter av økonomi, kirkebygg, gravplass 
mv. 

Ja/nei/usikker 
 

3.  at ordningen der valgte kirkelige ombud har rett på inntil 12 dager fri for å  
skjøtte sine verv videreføres.  

Ja/nei/usikker  

4. at forvaltningslov, offentlighetslov og arkivlov fortsatt skal gjøres gjeldende for 
Den norske kirkes organer.  

Ja/nei/usikker 

5. at kirken fortsatt har ansvaret for den offentlige gravplassforvaltningen. 

Ja/nei/usikker 

 

Arbeidslivslovgivning  

En av KAs oppgaver er å bidra til utvikling av arbeidslivspolitikk og lovgivning.  

Er det sider ved norsk arbeidslivslovgivning som dere gjerne skulle sett annerledes og 
som KA derfor bør øke sin oppmerksomhet på? 

Kommentar 

Er det sider ved dagens arbeidslivslovgivning som i for liten grad hensyntar de behov 
dere har for å utføre virksomhetens oppgaver? 

Kommentar 

 

3. Tariffpolitikk 

KAs tariffavtaler kjennetegnes av mange likhetstrekk med avtaleverket i offentlig sektor, 
herunder offentlig tjenestepensjon. 

KA har hatt som målsetting at tilsatte i Den norske kirke bør være omfattet av samme 
tariffavtale uavhengig av om de er tilsatt i soknene eller i Den norske kirke nasjonalt. 

Er det fortsatt tilslutning til å legge seg tett på offentlig sektor?  

Ja/nei 
 

Er det fortsatt tilslutning til målsetting om felles avtaleverk for alle som arbeider i 
Den norske kirke?  

Ja/nei 

Kommentar 
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4. Fellesløsning/ Interessevirksomhet/ Bistand i virksomhetsutviklingen 

Medlemmene har ut fra vedtektene rett på bistand fra KA til å bedre rammebetingelser 
til å «oppfylle sine kirkelige og samfunnsmessige oppgaver» 

Hvilke rammebetingelser har dere behov for at KA arbeider for å forbedre? 

Kommentar 

Hvilke områder har dere størst behov for bistand når det gjelder utvikling av egen 
virksomhet? 

(Avkrysning) Flere svar mulig 

Personalledelse og kompetanseutvikling  
Konflikthåndtering 
Rekruttering og lederutvelgelse 
Omstilling, strategi og utviklingsarbeid 
Kirkebygg og eiendomsforvaltning 
Gravplassforvaltning 
Administrasjon, IKT og økonomiforvaltning 
Anskaffelser, kontrakter og andre juridiske spørsmål 
Andre områder: (fritekstmulighet) 
 
Kommentar 
 

5. Arenaer og kompetanseutvikling  

Ut fra vedtektene skal KA arbeide for «å styrke medlemmenes faglige kompetanse». 

KA tilrettelegger arenaer for sine medlemmer. Noen arenaer /nettverk er for spesielle 
grupper, andre favner bredt. 

KA bistår medlemmene i utviklingen av kompetanse innen ledelse og personalutvikling, 
byggforvaltning, rådsopplæring, økonomi, konflikthåndtering osv. 

Er det ytterligere arenaer dere har behov for at KA tilrettelegger? 

Kommentar 
 
Er det noe konkret dere savner i KAs kurs/arrangementsportefølje? 

Kommentar 
 

6. Andre spørsmål (alle) 

Er det noe dere mener KA bør bruke mer eller mindre ressurser på? 

Kommentar 
 

Er det noe dere mener KA ikke ivaretar på en god nok måte for sine medlemmer? 

Kommentar 
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Er det noe dere ønsker å trekke ut av eller legge til i dagens strategiplan? (Vis gjerne 
til linjenummer i eksisterende strategiplan). 

Kommentar 
 

  



 

KA KA ka@ka.no 
Postboks 1034 Sentrum Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter Telefon: 23 08 14 00 
0104  OSLO www.ka.no Org.nr: NO 971 273 003 MVA  

Til KAs medlemmer 
 
Vår dato: 14.12.2017 Vår ref.: høring strategiplan Saksbehandler: ie/kah/fg 

 

Høring på KAs strategiplan 
 
KA har en rullerende strategiplan som vedtas av KAs landsråd. Strategiplanen er et 
viktig styringsverktøy for KA. Strategiplanen ble på KAs landsråd 2017 vedtatt å tas 
opp igjen på ekstraordinært landsråd 23. april 2018. I den forbindelse ønsker KA 
innspill fra alle medlemmer på vår fremtidige strategi. Vi sender derfor ut denne 
høringen for at dere kan bidra til å stake ut kursen og sikre at strategiplanen er 
forankret hos dere.  
 
For å få fokus på sentrale problemstillinger sender vi med spørsmål til 6 
temaområder der vi særskilt ønsker tilbakemeldinger. Spørsmålene er tilpasset ulike 
medlemsgrupper.  
 
Høringen er elektronisk. Høringsspørsmålene følger vedlagt for at dere enklere skal 
kunne formidle spørsmålene til fellesrådet og de som skal besvare dette. Det 
anbefales å behandle høringen i politiske organ/styret. 
 
De seks hovedområdene i høringen er: 

1. Finansiering 
2. Lovgivning / organisering 
3. Tariffpolitikk 
4. Fellesløsning/Interessevirksomhet/Bistand i virksomhetsutvikling 
5. Arenaer og kompetanseutvikling 
6. Andre spørsmål 

 
Vennligst svar på høringen elektronisk innen 12. februar. 
 
Ved spørsmål ta kontakt med Ingvild Engedal, ingvild.engedal@ka.no, tlf. 909 82 481. 
 
Vedlegg: 
KAs strategiplan 
Høringsspørsmål KAs fremtidige strategi 
Lenke til høringen 
 

Vennlig hilsen 
KA 

Frank Grimstad 
Adm. dir. 



 

DEN NORSKE KIRKE 
Lier kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

Mette Sønsteby 414 17/00263-3 Ugradert   

 
 

 
 
 

Investeringsbudsjett 2018 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd vedtar fremlagte investeringsbudsjetter som er justert etter endringer i 
handlingsplanen for Lier kommune for 2018 – 2021 som investeringsbudsjetter for kirke og 
kirkegårder for 2018. 
 

Saksorientering 
12.12.2017 behandlet kommunestyret i Lier kommune handlingsplanen for 2018 – 2021. Det 
ble da vedtatt å øke rammeoverføringene til investeringsbudsjettene for kirke og kirkegårder 
med en prisjustering.  
 
Dette medfører at rammeoverføringen for kirkegårder for 2018 øker fra kr 900.000 til kr 
947.000. 
 
For kirkene medfører prisjusteringen en økning i rammeoverføringen fra kr 3.200.000 til kr 
3.365.000. 
 
Det er ikke gjort andre endringer i investeringsbudsjettene for 2018 etter at de ble behandlet 
i fellesrådsmøtet 22.11.2017. 
 

Kode Tittel Saksnummer Møtedato 

LFR Lier kirkelige fellesråd 5/18 31.01.2018 

LFR Lier kirkelige fellesråd                       



Kirkegård Beskrivelse Beløp Endring Beskrivelse beløp Endring Beskrivelse beløp Endring Beskrivelse beløp Endring

Alle kirker

Frogner* Utvidelse Frogner gravlund -kr                     

Tranby

Sjåstad

Sylling

Maskiner Bil - Frogner 200 000kr            Traktor - Frogner 400 000kr            200 000kr            Traktorhenger - Frogner 50 000kr               

Gressklipper  Frogner 150 000kr            

Reserve

Sum 200 000kr            400 000kr            200 000kr            -kr                     

Rammeoverf. 947 000kr            947 000kr            947 000kr            947 000kr            

Ekstra bevilgninger* -747 000kr           -547 000kr           -747 000kr           -947 000kr           

Sum budsjett 200 000kr            400 000kr            200 000kr            -kr                     

Investeringsbudsjett: Kirkegårder 2018- 2021
2018 2019 2020 2021



Kirke Beskrivelse Beløp Endring Beskrivelse Beløp Endring Beskrivelse Beløp Endring Beskrivelse Beløp Endring 

SD anlegg 600 000kr             

Lyskastere til kirkene 250 000kr             250000

Sliping av gulv 150 000kr             Tak Frogner kapell 700 000kr             700 000kr             

Piano/ flygel -kr                     -150 000kr           

Takstein våpenhus 300 000kr             Brannsikring 1 500 000kr         

Gullaug kirke Nye stoler 150 000kr             Utsmykking 100 000kr             

Piano -kr                     -200 000kr           Piano 200 000kr             

HC/WC 1 700 000kr         -800 000kr           

Belysning kirkerommet 300 000kr             

Reserve

Sum 2 300 000kr         1 800 000kr         1 000 000kr         -kr                     

Rammeoverf. 3 365 000kr         3 365 000kr         3 365 000kr         3 365 000kr         

Ekstra bevilgninger* -1 065 000kr        -1 565 000kr        -2 365 000kr        -3 365 000kr        

Sum budsjett 2 300 000kr         1 800 000kr         1 000 000kr         -kr                     

Tranby kirke

Frogner kirke

2021

Felles for alle kirker

Investeringsbudsjett: Kirker 2018 - 2021
2018 2019 2020



 

DEN NORSKE KIRKE 
Lier kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

Mette Sønsteby 414 17/00263-8 Ugradert   

 
 

 
 
 

HC/WC Tranby kirke 
 
 
 
  
 
         
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd gir kirkevergen fullmakt til å kartlegge interessen for å regne på anbud 
på prosjekt HC/WC Tranby kirke, samt forespør følgende entreprenørene (POB 
Entreprenør, Murmester Arvid Knutsen AS, og Tømmermesterne Kristiansen og Stensrud) 
om de er interessert i en rammeavtale med Lier kirkelige fellesråd i likhet med den vi har 
med Murmester Andersen. 
 

Saksorientering 
 
 
Statusrapport pr. 19.01 fra Prosjektleder Per Otto Olsen: 
Rammesøknad er sendt Planavdelingen Lier Kommune den 10.11.2017og ligger til 
behandling. Man venter på svar fra Riksantikvaren. 
 
Blir det positivt svar der, kan vi foreta en relativt enkel anbudsrunde. Jeg foreslår at vi venter 
med å sende ut anbudsinnbydelse inntil alt er godkjent. Imidlertid kan vi sende ut en 
forespørsel til de anbyderne vi ønsker å benytte i anbudsprosessen om de vil regne på 
jobben når den kommer. Jeg foreslår derfor å sende en forespørsel til entreprenøren som 
Kirkevergen har rammeavtale med (Murmester Andersen fra Mjøndalen), samt 3 andre 
entreprenører som har utført bygningsmessige arbeider for Kirkevergen i de siste tre årene, 
dvs POB Entreprenør, Murmester Arvid Knutsen AS, og Tømmermesterne Kristiansen og 
Stensrud.  
 
Samtidig anbefaler jeg at Kirkevergen sender forespørsel til de 3 nevnte entreprenørene om 
de er interessert i en rammeavtale slik som utarbeidet med Murmester Andersen for 
perioden 2017 – 2020. 
 

Kode Tittel Saksnummer Møtedato 

LFR Lier kirkelige fellesråd 10/18 31.01.2018 

LFR Lier kirkelige fellesråd            31.01.2018 



 

DEN NORSKE KIRKE 
Lier kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

Sakspapir 
 
 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID Gradering 

Mette Sønsteby 414 17/00263-15 Ugradert   

 
 

 
 
 

Ferdigstillelse av ytre rehabilitering Sjåstad kirke med avsluttende 
regnskap 
 
 
 
Vedlegg:  
20180102 Sjåstad Kirke sluttrapport.docx 
20161231 økonomisk oversikt 2016 rev 1.xlsx 
20171231 Sjåstad kirke fakturalogg 2017.xlsx 
20171231 økonomisk oversikt pr 2017-12-31.xlsx 
 
 

 
Forslag til vedtak 
Lier kirkelige fellesråd godkjenner fremlagt sluttrapport og økonomi oversikt over prosjektet 
ytre rehabilitering av Sjåstad kirke. 
 
 

Saksorientering 
Viser til vedlagte sluttrapport og økonomi rapport. 
Prosjektleder Per Otto Olsen vil orientere ytterligere om prosessen i Fellesrådsmøte.  
 
Kirkevergen gjør rådet oppmerksom på at sak 99/17 ikke var en fullstendig oversikt og at 
saken derfor trekkes. En fullstendig oversikt over alt som er skjedd på Sjåstad kirke ved 
grøntareal, rampe og ytre rehabilitering av kirken er oppsummert i vedlagte rapport fra 
prosjektleder Per Otto Olsen. 
 

Kode Tittel Saksnummer Møtedato 

LFR Lier kirkelige fellesråd 11/18 31.01.2018 

LFR Lier kirkelige fellesråd            31.01.2018 



           RAPPORT 
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Per Otto Olsen, Villvinveien 10, 3406 Tranby 

Tlf. 93081931 
Org. Nr. 881 976102 MVA 

 

SAK 

 

 

Sjåstad Kirke 

Dato  

31-12-2017 

 

Distribusjon  

Kirkeverge Mette Sønsteby 

 

Utført av Per Otto Olsen 

 

Rev. 0 

 

 

Emne: Sjåstad Kirke Rehab 

 

Restaurering av Sjåstad Kirke-sluttrapport. 

Vedlagt følger økonomisk oversikt for avsluttende arbeider ved Sjåstad Kirke. 

Bilag 1 

 

Økonomisk oversikt pr. 31-12-2017 som viser sluttallene for restarbeidene med en 

rammekost på kr.1.317250.- inkl mva.. Oversikten viser at det er ubenyttete midler for ca 

kr. 227.000.- inkl mva. Kr. 60.000.- av disse skal imidlertid benyttes til utskifting av glass i 

sakristiet. Grunnet sykdom ble arbeidene utsatt og er planlagt utført i 2018.Glassmesteren 

tar derfor ny kontakt med kirketjener og avtaler direkte med ham. Resten av de ubenyttede 

beløpet kan eventuelt benyttes til maling av kapellet. 

 

Bilag 2 

 

Fakturalogg for 2017 legges ved samt kort beskrivelse over arbeidet som er utført i 2017. 

 

Bilag 3 

 

Bilag 3 viser en økonomisk oversikt over alle arbeidene som ble utført i 2016. Den viser en 

rammekost på kr. 4.681.069 inkl mva. Kr. 200.000,- eks mva av dette tallet er innestående 

beløp for reklamasjonsarbeider som etter avtale med entreprenør ble holdt tilbake i 2016 , 

men som ble utbetalt i des 2017. Forprosjektet for 2016 ble satt til kr. 4.351.628 inkl mva. 

En overskridelse av budsjettet på ca kr. 300.000.- skyldes i hovedsak beslutningen om 

nedhugging av all puss og ny oppussing. En beslutning som ble fattet underveis av 

komiteen. 
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Lier Byggconsult 

Per Otto Olsen Rapport 
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Samlet rammekost for hele prosjektet blir summen av kostnader for 2016 og 2017. 

 

Rammekost for 2016 kr. 4.681.059.-.inkl mva 

Rammekost for 2017 «   1.317.250,-   « 

Sum                                  kr. 5.998.209   inkl mva  

Tilnærmet                         kr 6.000.000,-  -inkl mva. 

 

Dette tallet kan godt sammenlignes med tidligere overslag fra 2016 som var på ca 

                                         kr.6,500.000 inkl mva 

 

Dette beløpet var inkludert full nedhugging og med full puss, dog med arbeidene fordelt på både 

2016 og 2017.Her var heller ikke medregnet rampe og utomhusarbeide. Legger vi til disse 

arbeidene, ville sammenligningsgrunnlaget blitt ca 

                                  

                                        kr  7,200.000,- inkl mva. 

 

Innsparingen her skyldes i hovedsak at vi utførte arbeidet i løpet av 2016 og ikke minst at den 

valgte entreprenøren hadde betydelige lavere enhetspriser enn det som var kalkulert. 

 

 

Oppsummering 

 

Alle arbeider som var planlagt, er stort sett utført med unntak av glass i sakristiet. Det er avsatt en 

reserve på kr. 227.000. som eventuelt kan benyttes til glass og til maling av kapellet for å få en 

mer tilnærmet farge som er på kirken. Jeg regner med at disse arbeidene blir utført i 2018. 

 

Lier 31-12-2017 

Per Otto Olsen 

Prosjektleder. 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg:  1. Økonomisk oversikt 2017 

  2. Fakturalogg 2017, med kort beskrivelse av arbeid 

  3. Økonomisk oversikt 2016 

 



SJÅSTAD KIRKE 

Økonomisk oversikt

Pr 31.12.2016 / Per Otto Olsen rev 3.1.2018 (kolonne attestert)

 

Koder ihht norsk 

standard Kontotekst/Entreprise

Forprosjekt - 

anslag KONTRAKT

ANSLÅTTE 

TILLEGG 

1.10

PROGNOSE 

1.10

TILLEGG 

SLUTTOPP-

GJØR 31.12

PROGNOSE 

31.12.16

attestert pr 

31.12.2017 ANMERKNING

E1 Felleskostnader - rigg m.m. 420 000 614 140

E2 Bygningsmessige arbeider -tak 514 850 561 000

E2 Murarbeider 415 000 263 540

E2 Blikkenslager 371 000 221 984

E2 Maler 606 500 448 000

E2 Andre arbeider - opsjoner 250 000 347 650

Huskostnad 2 577 350 2 456 314 926 686 3 383 000 864 955 3 321 269 3 121 269

E7 Utomhus/grøntanlegg/brønner 60 000 0 0 0

Entreprisekostnad 2 637 350 2 456 314 926 686 3 383 000

E8 Generelle kostnader 263 735 263 735 96 756 360491 159851 423586 423586

Byggkostnad 2 901 085 2 720 049 1 023 442 3 743 491 1 024 806 3 744 855 3 744 855

01 Prisstigning ikke beregnet

E9 Inventar ikke beregnet

Tomt ikke beregnet

MVA 25% 725 271 680 012 255 861 935 873 256 202 936 214 936 214

Forventet prosjektkostnad 3 626 356 3 400 061 4 679 364

Reserver og marginer 725 271 951 567 0

Anslag sum tillegg inkl. mva 1 279 303 1 281 008

Rammekostnad 4 351 628 4 351 628 4 679 364 4 681 069 4 681 069



Bemerkning: Anslag i forprosjekt med full puss og utførelse 2016/17  kr 6 471 878 



SJÅSTAD KIRKE - FAKTURALOGG

Pr 31.12.2017

Sum kto 8 128 284,90

Sum kto 7 192 607,86

Sum kto 4 34 097,18

Sum kto 2 503 021,42

Sum kto 1 13 927,50

KONTROLL 871 938,86

Kontroll

Alle tall eksl. MVA diff.

Nr. Dato Firma Tekst Beløp Attestert Til konto Anmerkning

1 31.01.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 13 200,00 13 200,00 0,00 E8 Prosjekt januar

2 06.03.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 4 500,00 4 500,00 0,00 E8 Prosjekt februar

3 17.04.18 Lier Byggconsult Prosjektledelse 4 200,00 4 200,00 0,00 E8 Prosjekt mars

4 20.04.17 Zebra Arkitekt 2 250,00 2 250,00 0,00 E8 Skisser, arkitekt

5 05.05.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 11 400,00 11 400,00 0,00 E8 Prosjekt april

6 02.06.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 3 600,00 3 600,00 0,00 E8 Prosjekt mai

7 06.07.17 Stener Sørensen AS Prosjektering 16 550,00 16 550,00 0,00 E8 Rampe

8 05.07.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 13 200,00 13 200,00 0,00 E8 Prosjekt juni

9 07.08.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 5 400,00 5 400,00 0,00 E8 Prosjekt juli

10 04.09.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 8 700,00 8 700,00 0,00 E8 Prosjekt august

11 24.09.18 Skallevold Trevare Byggesak 5 600,00 5 600,00 0,00 E2 Frakt dør

12 27.09.18 Maxbo Byggesak 23,00 23,00 0,00 E2 Diverse varer

13 27.09.17 Caverion Byggesak 16 793,55 16 793,55 0,00 E4 Varmekabel rampe

14 27.09.17 Certego Byggesak 10 248,92 10 248,92 0,00 E2 Låssystem

15 30.09.17 Viking Entreprenør Byggesak 103 008,00 103 008,00 0,00 E2 Renne, nedløp - sakristi

16 04.10.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 19 200,00 19 200,00 0,00 E8 Prosjektledelse september

17 09.10.17 Maxbo Gartnerarbeid 1 382,86 1 382,86 0,00 E7 Fotskraperrist

18 19.10.17 SO-Transport Gartnerarbeid 165 000,00 165 000,00 0,00 E7 Parkeringsplass

19 08.11.17 Viking Entreprenør Byggesak 13 927,50 13 927,50 0,00 E1 Riggarbeider

20 08.11.17 Viking Entreprenør Byggesak 290 000,00 290 000,00 0,00 E2 Rampe

21 06.11.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 6 600,00 6 600,00 0,00 E8 Prosjektledelse oktober

22 09.11.17 Pedersen Smie Byggesak 71 500,00 71 500,00 0,00 E2 Rekkverk rampe

23 09.11.17 Pedersen Smie Byggesak 4 200,00 4 200,00 0,00 E2 Tall tårn

24 30.11.17 Viking Entreprenør Byggesak 3 833,50 3 833,50 0,00 E2 Diverse bygningsmessig



Side 2

Nr. Dato Firma Tekst Beløp Attestert Til konto Anmerkning

25 03.12.17 Skallevold Trevare Byggesak 14 608,00 14 608,00 0,00 E2 Foringer, lister

26 04.12.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 9 284,90 9 284,90 0,00 E8 Prosjektledelse november

27 21.12.17 SO-Transport Gartnerarbeid 26 225,00 26 225,00 0,00 E7 Parkeringsplass

28 30.12.17 Lier Byggconsult Prosjektledelse 10 200,00 10 200,00 0,00 E8 Prosjektledelse desember

29 30.11.17 Caverion Byggesak 17 303,63 17 303,63 0,00 E4 Varmekabel rampe

30 SUM 871 938,86 871 938,86 0,00

 

 



SJÅSTAD KIRKE 

Økonomisk oversikt utførte arbeider 2017

31.12.2017 Per Otto Olsen

 

Koder ihht norsk 

standard Kontotekst/Entreprise

Forprosjekt - 

anslag

Attestert pr 

31.12.2017 ANMERKNING

E1 Felleskostnader - rigg m.m. 58 000 13927,50

E2 Bygningsmessige arbeider 578 000 503021,42

E2 Murarbeider 0 0,00

E2 Blikkenslager 0 0,00

E2 Maler 0 0,00

E4 Andre arbeider - elektriker 20 000 34097,18

Huskostnad 656 000 551 046

E7 Utomhus/grøntanlegg 200 000 192607,86

Entreprisekostnad 856 000 743 654

E8 Generelle kostnader 102 000 128284,90

Byggkostnad 958 000 871 939

01 Prisstigning 0

E9 Inventar 0

Tomt 0

MVA 25% 239 500 217 984,72

Forventet prosjektkostnad 1 197 500 1 089 923,58

Reserver og marginer 119 750 227 326,43 Overføres eventuelt til 2018

Anslag sum tillegg inkl. mva



Rammekostnad 1 317 250 1 317 250,00
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